平成 27年度環境技術実証事業

ヒートアイランド対策技術分野（地中熱・下水等を利用したヒートポンプ空調システム）

第２回技術実証検討会 議事要旨

 ■ 開催日時・場所

  日時：平成 28年 3月 8日（火）14:00～16:00

場所：中央区立環境情報センター 研修室 2

 ■ 出席者（検討員）

  藤井検討員（座長）、足永検討員、大岡検討員、関根検討員、関野検討員

 ■ 議事

 １．今年度選定した実証対象技術について

２．実証試験要領の改定の検討

３．実証試験結果報告書（案）の検討について【非公開】

(1) 実証単位(A)「日本地下水開発・日本水資源開発」申請案件の報告書（案）検討

(2) 実証単位(B)「ゼネラルヒートポンプ工業」申請案件の報告書（案）検討

４．その他【非公開】

 ■ 配布資料

資料 0-1  議事次第

資料 0-2 検討員名簿

資料 1  今年度選定した実証対象技術について

資料 2-1 実証試験要領の改定要旨（案）

資料 2-2 実証試験要領の改定（案）＊

資料 3-1 第 3回分科会議事録（案）＊

資料 3-2 第 3回分科会での指摘事項とその対応＊

資料 3-3 実証単位(A)「日本地下水開発・日本水資源開発」申請案件の報告書（案）＊

資料 3-4 実証単位(B)「ゼネラルヒートポンプ工業」申請案件の報告書（案）＊

＊検討員限り

 ■ 検討内容

 １．今年度選定した実証対象技術について

・資料 1に基づき、実証機関が今年度選定した実証対象技術と事業の経緯を説明した。

２．実証試験要領の改定の検討

・資料 2-1に基づき、実証機関が実証試験要領の改定要旨案を説明した。

・資料 2-2を来年度の実証試験要領の改定案とすることとなった。

３．実証試験結果報告書（案）の検討について【非公開】

・資料 3-3、3-4に基づき、2件の実証試験結果報告書（案）が審議され、一部修正のうえで

承認された。

４．その他【非公開】

・特になし

以上